documentos de habilitação. 

5.10.O licitante deverá apresentar Garantia de Proposta/Participação na presente licitação, correspondente 

ao percentual de 1% (um por cento) do valor estimado do objeto da contratação, com pré-requisito de 

habilitação, correspondente a R$ 3.626,47 (Três Mil Seiscentos e Vinte e Seis Reais e Quarenta e Sete 

Centavos), em conformidade com o art. 58 da Lei 14.133/2021. 

5.11. Caberá ao contratado optar por uma das seguintes modalidades de garantia: 

5.11.1 - Caução em dinheiro ou em títulos da dívida pública emitidos sob a forma escritural, mediante